
Wijziging Warenwetregeling algemene chemische
produktveiligheid

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 7 juli
2005, nr. VGP/P&L 2596940, houdende
wijziging van de Warenwetregeling
algemene chemische produktveiligheid

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op richtlijn nr. 2004/96/EG van de
Commissie van de Europese Unie van
27 september 2004 (PbEU L 301) tot
wijziging van richtlijn 76/769/EEG van
de Raad voor wat betreft de beperking
van het op de markt brengen en van het
gebruik van nikkel voor piercingstaafjes
met het oog op aanpassing van bijlage I
aan de technische vooruitgang, alsmede
op artikel 3, tweede lid, van het Waren-
wetbesluit algemene chemische produkt-
veiligheid;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2 van de Warenwetregeling
algemene chemische produktveiligheid
wordt de tekst van onderdeel 5.2, in de
kolom ‘Waren’, vervangen door:

Alle staafjes die in gaatjes in de oren en
in andere delen van het menselijk
lichaam worden geplaatst.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Deze regeling strekt tot het opheffen
van een omissie bij de implementatie
van richtlijn nr. 2004/96/EG van de
Commissie van 27 september 2004
(PbEU L 301) tot wijziging van richtlijn
76/769/EEG van de Raad voor wat
betreft de beperking van het op de markt

brengen en van het gebruik van nikkel
voor piercingstaafjes met het oog op
aanpassing van bijlage I aan de techni-
sche vooruitgang (hierna te noemen
richtlijn 2004/96/EG).
   Richtlijn 2004/96/EG vervangt de
gehaltelimiet voor piercingstaafjes door
een migratielimiet.
   Bij de implementatie van richtlijn
2004/96/EG (Stcrt. 8 februari 2005, nr.
27) is de categorie van waren waarvoor
de migratielimiet geldt, te beperkt geble-
ven. De limiet geldt namelijk niet alleen
voor staafjes die gedurende de epithelisa-
tie van de wond als gevolg van het
maken van de gaatjes worden gebruikt,
maar voor alle staafjes. Met deze wijzi-
ging wordt de categorie van waren
waarvoor de limiet geldt, verruimd.
   Deze regeling leidt niet tot administra-
tieve lasten voor het bedrijfsleven en de
burger.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 14 juli 2005, nr. 134 / pag. 18 1


